AKTLI THEMELIMIT
Ti SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“Teresa Group” shpk

Sot, me date 20/02/2025, ne, themeluesit:

1. Ina Kadi, atésia Xhezmi, shtetas Shqiptar, identifikuar me ané té pashaportes me numér
BG7695459, me numér personal identifikimi JO6117060N i datélindjes 17.11.1990, lindur né
Permet dhe banues né Tirane; madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
2. Eva Kadi, atsia Xhezmi, shtetas Shqiptar, identifikuar me an& 1D me numér 037526581,
me numér personal identifikimi 165419076V i datélindjes 19.04.1986, lindur n& Permet dhe
banues n€ Tirane ; madhor me zotési (& ploté juridike pér t& vepruar

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shoq@risé éshté “Teresa Group” shpk.

2) Shogqéria themelohet n& formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar n& pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoqgria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

Ne fushen e Import eksport, tregti te luleve dhe mallrave dekurative, tregtim te produkteve
ushgimore,blektoral, fruta perime, matriale e mallra per agro turizem etj. Objekti i
veprimtarise nuk do te jete shterrues.

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar,

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seliné né: Tirane, Tirane Rruga Jordan Misja, Nr.Pasurise 6/610+1-N8,
ndertese 166.3 m2.

2) Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.
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Neni §
Kapitali themeltar

a) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé¢ shte 100,000 (njeqindmije) Leké dhe &shté i
ndaré n¢ 2 (dy) kuota. Pjesémarrja ¢ themeluesve né kapitalin ¢ shoqérisé &shté né
perputhje me kontributet ¢ tyre (¢ méposhtme :

b) Ortaket themelues Ina Kadi, zotérues i | (nje) kuote me vierd t& pérgjithshme 75,000
(shtatedhjetepesemije) Lekd, q¢ prben 75 % t¢ kapitalit themeltar t& shoqérisé,
Eva Kadi zotérues i 1 (nje) kuote me vieré (& pérgjithshme 25,000
(njesetetepesemije) Lekd, qé pérben 25 % (& kapitalit themeltar (¢ shoqérisé

2) Kontributi i ortakéve mund t& jet¢ né para ose n& natyré (pasuri t& luajtshme/té
paluajtshme apo t& drejta).

Neni 6
Administratori

1) Administratori i shoqérisé emerohet Ina Kadi, atésia Xhezmi, shtetas Shqiptar,
identifikuar me an¢ t& pashaportes me numér BG7695459, me numér personal
identifikimi JO6117060N i datélindjes 17.11.1990, lindur n& Permet dhe banues n&
Tirane; madhor me zotési té& ploté juridike pér t& vepruar, me afat emérimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligjore

1) Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
2) Pérsa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe

shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e
Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

1) Té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund € lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& Kundért
do t& zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.
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